

Związek nie dopracował się wytycznych w sprawie „nadawania” i „przyznawania” funkcji członkom ochotniczych straży pożarnych od strażaka począwszy na dowódcy plutonu skończywszy. Poza funkcyjnymi w zarządzie OSP, o wyborze których decyduje walne zebranie, pozostałych członków nie powołuje się i nie nadaje się im funkcji. Podobnie jest ze specjalnościami. Praktycznie można nosić dystynkcje według osobistego uznania. Nieaktualne już dawne przepisy MSW regulowały tylko kategorie OSP i normy wyszkolenia strażaków. Teraz nie mamy żadnych wytycznych i każdy może robić co chce.

Nie dziwny się, że niektórzy druhowie są kolekcjonerami i między nimi trwa nieustanny wyścig, aby co roku „być awansowanym”. Do tego przyczyniają się również zapobiegliwi prezesi i naczelnicy, którzy dla świętego spokoju pozwalają nosić swoim podopiecznym najwyższe dystynkcje, bez względu na staż, posiadane przeszkolenie itp.

Czy tak być powinno? Na pewno nie. To godzi we wszystkich tych działaczy, którzy kierując się rozsądkiem stopniowo po ukończonych kursach, mianują swoich podwładnych na wyższe funkcje. Powinno to być sprawą honorową i obowiązującą we wszystkich OSP.

## Funkcyjni w OSP

CZESŁAW KOSIBA

W swojej długoletniej pracy zawodowej i działalności społecznej nie spotkałem się nigdy z uroczystym wręczaniem aktu mianowania i powołania na wyższą funkcję.

Wymagania w stosunku do OSP coraz bardziej rosną, szczególnie dotyczy to jednostek należących do krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego. Rozwiązanie tego problemu, ze względu na wielkość Związku, jest zjawiskiem bardzo poważnym, wymagającym szybkiego uregulowania. Wydaje mi się, że

ilość funkcji trzeba uzależnić od liczby druhow w ochotniczej straży pożarnej, ich stażu członkowskiego, a nie jak dawniej to obowiązywało, tylko od kategorii danej jednostki. Ktoś powie, że można to ustalić biorąc za podstawę liczbę samochodów pożarniczych będących na wyposażeniu danej OSP. Ale co zrobić w sytuacji, kiedy na przy-

kład OSP ma jeden samochód pożarniczy i liczy sześćdziesięciu członków? Członkowie tej jednostki, poza obowiązującą normą szkoleniową na jeden pojazd i zapewnioną rezerwą, nie odbywaliby szkolenia kursowego. Ponadto pytanie: czy 30-letni żuk-LGM to samochód pożarniczy (mamy ich na wyposażeniu podstawowym jeszcze bardzo dużo)?

W naszych szeregach mamy byłych funkcjonariuszy i strażaków PSP. Jeżeli chcą oni pełnić funkcje w OSP, to trzeba ich przyjąć z otwartymi ramionami. Obecne przeszkolenie podoficera PSP w zupełności wystarcza do zajmowania kolejno wszystkich funkcji, włącznie z naczelnikiem. Natomiast ukończone: Szkoła Chorążych Pożarnictwa lub Aspirantów PSP uprawniają do powierzenia funkcji komendanta gminnego straży pożarnych.

Każdy z funkcjonariuszy pożarnictwa i strażaków PSP po złożeniu deklaracji powinien złożyć ślubowanie i otrzymać legitymację członkowską. Sekretarz OSP w każdym roku powinien aktualizować przeszkolenie i nadanie funkcji w legitymacjach członkowskich.

Co zrobić z dotychczasowymi „multifunkcyjnymi” (bez uprawnień i przeszkoleń)? Proponuję zostawić im dotychczasowe dystynkcje. Trzeba jednak zmusić ich do uzupełnienia i kończenia kolejnych szczebli obowiązujących szkoleń w ochotniczym strażactwie. Na pewno znajdą się uparci. Na to nie ma rady. Najbliższy czas pokaże, że w ochotniczych strażach pożarnych w podziale bojowym jest tylko miejsce dla ludzi młodych, zdrowych, sprawnych i wyszkolonych. Strażak bez kwalifikacji jest bezwartościowy, stwarza zagrożenie dla samego siebie.

Co zrobić z zasłużonymi druhami, którzy wnieśli swój duży wkład w rozwój OSP ale z uwagi na upływ czasu nie podniosą już swojego poziomu wyszkolenia? Szanujmy ich, wykorzystując w działalności organizacyjnej, programowej i prewencyjnej, wybierając do komisji rewizyjnej lub przyznając tytuł członka honorowego.

Reasumując, trzeba jak najszybciej ustalić i wprowadzić kategorie OSP normy wyszkolenia obowiązujące strażaków ochotników oraz wymagania do nadawania funkcji.

**COMPACT P.H.U.**  
Juliusz, Halina Jagodzińscy  
ul. Szkolna 18  
62-004 Czerwonak k/Poznań  
Przedstawiciel Brandschutzbereich Müller w Polsce

tel: 0 61 8120 150  
fax: 0 61 8120 859  
e-mail: [biuro@compact.inc.pl](mailto:biuro@compact.inc.pl)

[www.compact.inc.pl](http://www.compact.inc.pl)

**CHELM**  
NA PODSTAWIE Z KAMENIA

**DZWON MOSIĘŻNY**  
CZYSTE, DOKŁADNE BRZMIENIE  
ŚREDNICA: 195 MM. MASA: 4,75 KG

**TABLICZKI MOSIĘŻNE**  
GRAWIEROWANE NA ZAMÓWIENIE

OSP Czerwonak  
KOMENDANT  
Jan Kowalski



### Sprzedam samochód pożarniczy GCBA 8,2/32 TATRA T 815 CAS 32 6x6

rok produkcji 1984  
przebieg – 11 000 km  
cena 72 000 zł  
Sprowadzony ze Słowacji  
Telefon kontaktowy – kom. 0 691 827 340